
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
CONSIDERATO che il MUR, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 4 - 
Istruzione e Ricerca - “Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” - Investimento 1.6 - “Orientamento attivo nella transizione Scuola-Università” - ha adottato 
il D.M. 3 agosto 2022, n. 934 e il D.D.G. del 28 giugno 2023, n. 954 che disciplinano le modalità di 
attuazione di un nuovo modello di orientamento cooperativo tra tutte le Istituzioni della formazione 
superiore; 
 
TENUTO CONTO che con delibera degli OO.CC del 25.07.2024 con la quale è stato autorizzato l’avvio, per 
il biennio 2024/2026, del Progetto Consapevolmente CUP J41I24000240006 e autorizzato il piano 
finanziario elaborato a valere sui costi ammissibili di attuazione e organizzazione dei Corsi del Progetto 
“ConsapevolMente” - FONDO PNRR “Orientamento attivo nella transizione Scuola - Università” -D.M. 
934/2022 e D.D.G. 954/2023; 
 
ATTESO che il Progetto ha la finalità di facilitare e incoraggiare il passaggio dalla scuola secondaria 
superiore all’Università, nonché a ridurre il numero degli abbandoni scolastici, contribuendo in tal modo 
ad aumentare il numero dei laureati; 
 
VISTO Il Decreto Rettorale del 07.07.2023 di accettazione del target attribuito dal Decreto ministeriale del 
28.06.2023, n. 954, sulla base dei criteri di riparto di cui all’art. 5, del D.M.934/2022, e la nomina della 
prof.ssa Giuseppa Filippello quale referente di Ateneo del programma di orientamento; 
 
RILEVATO che per i docenti dell’Ateneo lo svolgimento di tali attività è da intendersi in aggiunta agli 
obblighi istituzionali per l’anno di riferimento, nel rispetto del carico didattico e che per la copertura degli 
incarichi si applicherà l'art. 5 del Regolamento Didattico d’Ateneo (D.R. n. 1365 del 24.06.2019); 
 
VISTO il bando prot.n. 128124 del 24 settembre 2025, pubblicato nel sito dell’Ateneo, dal Dipartimento di 
Medicina Clinica e Sperimentale, di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO 
DI DOCENTI INTERNI ED ESPERTI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE NELL’AMBITO DEL 
MODULO B DEL PROGETTO CONSAPEVOLMENTE CUP J41I24000240006 a.s. 2025/2026; 
 
PREMESSO che l’avviso di interpello prevede la valutazione comparativa delle istanze pervenute e 
pertanto si rende necessario procedere alla nomina di apposita Commissione valutatrice; 
 
ATTESO che il Prof. Giuseppe Maurizio Campo, la Prof.ssa Filippello Giuseppa, il Prof. Herbert Ryan Marini 
e la Prof.ssa Angela D’Ascola, interpellati per far parte della Commissione esaminatrice, hanno dato la 
propria disponibilità; 
VISTO l’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, 
che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e d’urgenza, i provvedimenti 
indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio. 

D E C R E T A 



la nomina della Commissione deputata alla valutazione delle candidature pervenute in risposta 
all’interpello in premessa, prot. n. 128124 del 24.09.2025, risulta di seguito composta: 
 
Prof. Giuseppe Maurizio Campo, Presidente; 
Prof.ssa Giuseppa Filippello, Componente; 
Prof. Herbert Ryan Marini, Componente; 
Prof.ssa Angela D’Ascola Segretario Verbalizzante.,  
 
Il presente Decreto viene pubblicato nella sezione Bandi e Concorsi del sito di Ateneo ed ha valore di 
comunicazione ufficiale. 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 

Il Direttore 
  Prof. Carmelo Rodolico 

 


		2025-10-30T07:48:22+0100
	Carmelo Rodolico




